



**"Froland kommune - forslag til kommuneplanens arealdel 2021-2033 - uttalelse ved offentlig ettersyn", PS 103/22 Saksnr 21/19133, i fylkesutvalgets møte 6.9.2022:**

Fylkeskommunedirektøren er blitt kontaktet av Verdens naturfond (WWF) pr epost 31.8.2022. WWF mener formulering «Bøylestad energipark har sammen med WWF innledet et samarbeid og vil etablere et pilotprosjekt for naturavgift og naturrestaurering på Agder» i overnevnt saksfremlegg ikke stemmer. WWF ber om at saksfremlegg korrigeres slik at påstanden om et samarbeid mellom Bøylestad energipark og WWF fjernes. De skriver "WWF Verdens naturfond har ganske riktig hatt dialog med Bøylestad energipark/Arendals Fossekompani om temaet naturavgift, men vi har ikke inngått et formelt samarbeid. WWF stiller seg positive til et pilotprosjekt på naturavgift og naturrestaurering og deltar gjerne i utformingen av dette, men vi mener dette må foregå i offentlig regi, og ikke som et tiltak fra én enkelt næringsaktør. Det er også viktig for oss å presisere at en naturavgift ikke kan komme i stedet for de skranker og krav til konsekvensutredninger og miljøhensyn som kreves etter Plan- og bygningsloven og annet regelverk, men at dette er et tiltak som skal komme i tillegg til disse."

Bakgrunn for fylkeskommunedirektørens formulering i saksfremlegg om samarbeid mellom Bøylestad Energipark og WWF blant annet er basert på et seminar på Arendalsuka 18.8.2022, hvor Arendal Fossekompani, Bøylestad energipark og WWF arrangerte et felles seminar med tittel "Grønn industri og naturmangfold - Hvordan sikre begge deler?" I beskrivelsen av arrangementet står det "Bøylestad Energipark har som mål å utvikle Norges grønneste industriområde. Verdens Naturfond (WWF) og Bøylestad Energipark vil på Arendalsuka lansere et samarbeid for å kompensere naturtap gjennom naturrestaurering på Agder. Bøylestad Energipark vil bli den første industriparken i Norge som betaler en frivillig naturavgift som kompensasjon for naturinngrep. Midlene fra naturavgiften skal brukes på naturrestaurering av andre arealer." Innledere på seminaret var styreleder i Bøylestad Energipark Morten Henriksen, generalsekretær i WWF Karoline Andaur, Klima- og energiminister Espen Barth Eide og fylkeskommunedirektør i Agder Tine Sundtoft (<https://program.arendalsuka.no/event/user-view/18530>)

Fylkeskommunedirektøren har også vært i møte med personene bak prosjektet Bøylestad energipark 12.8.2022. Her ble det gitt en orientering om prosjektet Bøylestad energipark, og det ble presentert at det var innledet et samarbeid med WWF om å etablere et pilotprosjekt for naturavgift og naturrestaurering på Agder med planlagt lansering under Arendalsuka.

Fylkeskommunedirektøren har basert saksfremlegg på tilgjengelig informasjon om saken. Saksfremlegg ble ferdigstilt 22.08.2022. WWF ber om at korrigerede opplysninger i saken formidles til fylkesutvalget.

----

Til info er det dette avsnittet i saksfremlegg side 6 som er bakgrunnen for henvendelsen:  
"Naturavgift og naturrestaurering

Bøylestad energipark har sammen med WWF innledet et samarbeid og vil etablere et pilotprosjekt for naturavgift og naturrestaurering på Agder. Dette arbeidet ble lansert under Arendalsuka. Fylkeskommunedirektøren har vært i møter om prosjektet og vurderer det som en offensiv tilnærming for å imøtekomme krav for å kompensere nedbygging av natur. Prosjektet kan bli et foregangseksempel for hvordan arealkrevende, grønne



# AGDER

## fylkeskommune

industrietasbleringer skal h ndtere konsekvenser av store naturinngrep p  en systematisk og b rekraftig m te. Fylkeskommunedirekt ren mener konsekvenser for utbedring av vei ogs  m  inkluderes i dette pilotprosjektet, ettersom det er n ringsetableringen som skaper behovet for arealbruksendringer knyttet til vei."

Med hilsen

Frode Amundsen  
R dgiver planavdelingen, Agder fylkeskommune